

## اخبار

### لژیونر ۱۸ ساله ایرانی در اروپا

یک بازیکن ۱۸ ساله و از استعدادهای فوتبال استان خراسان به یک تیم از لیگ آلبانی پیوست. به گزارش فارس، بعد از درخششی که ملی پوشان جوان ما مثل سردار آزمون، علیرضا جهانبخش و کریم انصاری‌فرد در لیگ‌های اروپایی داشته‌اند، نگاه تیم‌های اروپایی به بازیکنان جوان ما بیشتر شده است. بر همین اساس، احمدرضا زحمتکش بازیکن ۱۸ ساله فوتبال کشورمان که سابقه دعوت به تیم‌م ملی نوجوانان را هم دارد و از استعدادهای فوتبال استان خراسان محسوب می‌شود، پس از شرکت در ردوی تیم فوتتاری آلبانی به لحاظ فنی مورد تایید مربیان این تیم لیگ برتری که در رده چهارم جدول لیگ فوتبال این کشور است، قرار گرفت و به این تیم پیوست. قرارداد این بازیکن یک‌ساله است و تا هفته آینده به این کشور سفر می‌کند.

■ ■ ■

### نابغه جاودانه شد

راجر فدرر پس از پشت‌سر گذاشتن دوران آسیب‌دیدگی طولانی خود بازگشت خوبی داشت و موفق شد در نخستین گرند اسلم سال ۲۰۱۷ با غلبه بر رافائل نادال اسپانیایی عنوان قهرمانی را کسب کند. دیدار نهایی تنیس اوپن استرالیا (یکشنبه) میان رافائل نادال و راجر فدرر برگزار شد. ۲ تنیسور پس از ۷ سال دوباره در فینال این مسابقات برابر هم قرار گرفتند که این بار فدرر پیروز شد. تنیسور سوئیسی توانست برای پنجمین بار فاتح این رقابت‌ها شود. این دیدار با نتیجه ۳ بر ۲ به پایان رسید.

■ ■ ■

### کمانداران ایران

### به آمریکا اعزام می‌شوند؟

رئیس فدراسیون تیر و کمان اعلام کرد: تا این لحظه هیچ مشکلی برای اعزام تیم‌م ملی تیر و کمان به آمریکا وجود ندارد اما در نهایت تابع سیاست‌های نظام و دولت هستیم. محمدعلی شجاعی در گفت‌گو با ایسنا، در رابطه با اعزام تیم‌م ملی تیر و کمان به چهارمین مرحله رقابت‌های جام جهانی که ۲۲ بهمن در لاس وگاس آمریکا برگزار می‌شود، افزود: در اینگونه موارد ما تابع سیاست‌های نظام و دولت هستیم. هر تصمیمی که اتخاذ شود، ما نیز تابع تصمیم آنها هستیم. البته سوابق ۲-۳ دهه اخیر نشان می‌دهد حتی در بدترین شرایط ارتباطی بین کشورها، مقوله ورزش استثنا بوده و درگیر مسائل سیاسی نشده‌است. وی گفت: بدون شک اگر مقوله ورزش تحت تاثیر مسائل سیاسی قرار بگیرد، کشوری که از این قضیه آسیب می‌بیند خود آمریکا است. زیرا در چنین شرایطی از سوی IOC و فدراسیون جهانی زیر سؤال می‌رود. رئیس فدراسیون تیر و کمان در پایان خاطرنشان کرد: هنوز از سوی سفارت آمریکا برای لغو این سفر هیچ خبری به ما اعلام نشده و ما منتظریم ظرف چند روز آینده که به زمان برگزاری مسابقات نزدیک می‌شویم، ببینیم شرایط جدیدی پیش می‌آید یا خیر، به هر صورت ما تمام زمین‌ها را برای اعزام ورزشکاران خود به آمریکا فراهم کرده‌ایم و ویزا نیز گرفته شده‌است. تا این لحظه مشکل خاصی ما را تهدید نمی‌کند.

■ ■ ■

### برد پر گل «غیرت» قزاقستان با گلزنی لژیونر ایرانی‌اش

تیم فوتبال «غیرت» با گلزنی بازیکن ایرانی خود مقابل حریفش به پیروزی رسید. در ادامه هفته پنجم لیگ برتر فوتبال قزاقستان، تیم غیرت این کشور که حسین طیبی را به عنوان لژیونر ایرانی در اختیار دارد، مقابل تیم شیم کنت قرار گرفت و در نهایت با نتیجه ۱۰ بر ۵ به پیروزی رسید. ۵ گل این دیدار را حسین طیبی، لژیونر ایرانی این تیم با بازی درخشان خود به ثمر رساند وی در پایان بازی به عنوان بهترین بازیکن انتخاب شد و جایزه ویزهای را دریافت کرد. تیم فوتبال غیرت، صدرنشین لیگ قزاقستان است.

■ ■ ■

### دروازه‌بان تیم‌م ملی سوریه

### با باشگاه نفت به توافق نرسید

مذاکرات مسئولان باشگاه نفت تهران با دروازه‌بان تیم‌م ملی سوریه به بن‌بست خورد. به گزارش تسنیم، ابراهیم‌ العالمه دروازه‌بان تیم‌م ملی سوریه برای عقد قرارداد با باشگاه نفت تهران به تهران آمد اما مذاکرات او با مسئولان این باشگاه بی‌نتیجه ماند تا این انتقال منتهی نشود. دروازه‌بان منظر علی دایی برای حضور در خواست کرد و همین عامل باعث شد نفتی‌ها قید جذب وی را بزنند. سوشا مکنی، دیگر دروازه‌بان منظر داییی بود که او هم تصمیم گرفت همچنان در نرژ به فوتبالش ادامه دهد. با شرایط موجود بعید است نفت تا پایان زمان نقل‌وانتقالات نیم‌فصل دروازه‌بان دیگری به خدمت بگیرد.

**مهدی طاهرخانی**: روز جمعه در فاصله چند ساعت یک حرف مشترک از دهان ۲ مربی در فوتبال ایران خارج نشد که قطعاً پیگیری آن کمک شسایانی به آرامش فوتبال ما می‌کند. ابتدا علی دایی در مصاحبه خبری خود در جمله‌ای مهمم ادعا کرد آقایان برنامه چیده بودند پرسپولیس قهرمان لیگ شود و استقلال فاتح جام حذفی. به فاصله چند ساعت بعد دستیار پرتغالی امیر قلعه‌نویی که به جای او پس از بازی با ماشین‌سازی رو در روی خبرنگاران نشستنه بود صحبت از دست‌های پشت‌پرده کرد دل بر اینکه به او گفته‌اند دست‌هایی در کار است که تراکتور قهرمان نشود! در اینجا باید کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال و همچنین کمیته انضباطی تمام قد وارد شوند. علی دایی که همواره روی داشتن مدارک برای صحبت‌هایش تاکید می‌کند باید دقیقاً توضیح دهد «کدام آقایان» برنامه قهرمانی این دو تیم را نوشتند و مهم‌تر از همه ابزار پیشبرد اهدافشان چیست؟ آقایان طبیعتاً افراد فدراسیون و سازمان لیگ هستند. علی دایی در صورتی این حرف را می‌زند که در بازی حذفی مقابل استقلال، داور مسابقه در همان دقایق نخستین، پنالتی‌ای را به نفع نفت گرفت که شاید به‌خاطر نوع وقوعش داوران دیگر آن را نمی‌گرفتند. اگر مردانی دستور قهرمانی استقلال در جام حذفی را داده‌اند چرا داور باید چنین هدیه گرانقیمتی را به دایی و تیمش دهد؟ منهای اشتباه کمک داور در گل استقلال که صد درصد آفساید بود، در طول مسابقه شاهد یک قضاوت عادلانه بودیم و قطعاً نیرویی در کار نبود تا استقلال حتماً برنده این دیدار شود. همینگونه تم شد و نفت با پیروزی ۳ بر ۲ استقلال را حذف کرد. اما درباره اراده برای قهرمان کردن پرسپولیس مدرک دایی چیست؟اگر برنامه ۹۰ را ملاک ارزیابی داور‌ها قرار دهیم در طول این فصل حدود ۱۰ پنالتی پرسپولیس را نگرفته‌اند که فقط ۲ تای آخرش مربوط به همین بازی آخر مقابل گسترش می‌شود. چگونه فدراسیون می‌خواهد پرسپولیس را قهرمان کند ولی داوران به شکل عجیبی مرتب به ضرر این تیم سوت می‌زنند؟ برای نخستین‌بار احمد صالحی ۲ کارت زرد به بازیکن حریف می‌دهد اما خبری از اخراج نیست. یا ۲ پنالتی واضح روی طارمی را نمی‌بیند و اگر

### وزارتش

### تلاش برای لوث کردن اقتدار پرسپولیس

# سکوت عجیب کمیته انضباطی



همان تک‌گل مسابقه نبود، چپس‌ا صالحی ۲ امتیاز سرنوشت‌ساز را از جیب قرمزها به سرقت می‌برد. اگر دایی این قضاوت‌ها را ملاک ادعایش نمی‌داند صریحاً بگوید منبع خبری‌اش کیست و اگر این ادعا واقعیت داشته باشد باید حتماً کمیته‌های قضایی فدراسیون اجازه این‌کار را بدهد؟ چطور مهم‌ترین رقیب آنها هفته‌های طولانی از دآوری آسیب می‌بیند؟ اگر هم منظور تکسیرا برنامه اعلام شده سازمان لیگ است که نمی‌شود اصلاً آن را ملاک قرار داد. در کجای جهان در هفته‌های ابتدایی نیم‌فصل دوم بازی‌ها را هم‌زمان برگزار می‌کنند؟ اینکه تراکتورسازی یک روز زودتر از پرسپولیس بازی می‌کند یعنی دست پشت‌پرده؟ در هفته‌هایی که تراکتورسازان بعد از پرسپولیس بازی دارند آن وقت تکلیف از آن‌ها اینست‌ها چیست؟ اینها همه فشار مضاعف روی مسئولان و داوران بازی‌های آتی تراکتورسازی است. امیر قلعه‌نویی به گونهای استناد این جنگ‌های روانی شده و حالا می‌خواهد با این حربه، همچنان اشتباهات دآوری را

■ ■ ■

فدراسیون کشتی منتظر تصمیم نهایی وزارت امور خارجه

## کشتی‌گیران آمریکایی ویزای ایران می‌گیرند؟

مانند هر سال به عنوان یکی از مدعیان اصلی به این رقابت‌ها دعوت شد تا در مصاف با دو قطب کشتی جهان، یعنی ایران و روسیه، تنور این رقابت‌ها را گرم کند. البته اتحادیه جهانی هم طبق سیاست‌های خود قصد دارد با هدف ابقای کشتی در بازی‌های مختلف، حداکثر استفاده را از این مسابقات ببرد و سال ۲۰۱۶ در این آوردگاه بین‌المللی به میدان خواهند رفت. بر این اساس، چندی پیش اتحادیه جهانی نیز اعلام کرد کشورهای ایران، روسیه، ترکیه، آمریکا، گرجستان، آذربایجان، هند و مغولستان مجوز حضور در جام جهانی ۲۰۱۷ ایران را دارند و این تیم‌ها با قرار گرفتن در دو گروه چهار تیمی طی دو روز به مصاف هم خواهند رفت. با توجه به اسامی تیم‌های عنوان شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی، تیم آمریکا نیز

<span><span><span></span></span><span> </span></span> کیوسک			
<span><span><span></span></span><span> </span></span> مارکا	<span><span><span></span></span><span> </span></span> گازتا	<span><span><span></span></span><span> </span></span> کوریبه	<span><span><span></span></span><span> </span></span> توتو
<b>با هم می توانیم قهرمان لالیگا شویم</b>	<b>اینتر سریع</b>	<b>اینتر تمام نشدنی</b>	<b>پیتاسا، تشنه حضور در میدان</b>
			

**اکبر محمدی**: لیگ این فصل در ۳ مقطع تعطیلی بلندمدتی داشت. ابتدا ۴ مسابقه برگزار شد و سپس ۲۹ روز از لیگ تعطیل شد. دوباره هفته‌های پنجم تا هشتمم برگزار شد و باز هم شاهد تعطیلی ۲۳ روزه بودیم. در نهایت ۳ بازی دیگر برگزار کردند و لیگ ۲۷ روز به تعطیلات رفت. تراکتورسازی همواره در شروع این وقفه‌ها عملکرد خوبی نداشت و تا به اوج می‌رسیدی، لیگ تعطیل می‌شد. در این شرایط کادرفنی باشگاه باید از نظر روانی و دیسیپلین روی بازیکنان کار کنند و تیم مشکل تاکتیکی ندارد. همین موضوع منجر به این شده که تراکتورسازی در این فصل فقط ۳ دیدار خانگی را ببرد و در سایر مسابقاتی که میزبان بود، ناکام

یکی از دلایل افت تراکتور

## هوای تبریز

این شهر می‌آیند و تاثیر چندانی روی فوتبال‌شان نمی‌گذارد ولی بازیکنان مسن تراکتورسازی باید در این هوا تمرین کنند و مطمئناً در شرایط مسابقه بدن‌شان افت می‌کند. این افت در تیمی مثل تراکتورسازی که میانگین سنی بازیکنانش بالاتس، بیشتر هم نمود پیدا می‌کند. تراکتورسازی در این فصل نزدیک به یک‌چهارم گل‌های دریافتی‌اش را در ۲۰ دقیقه پایانی بازی‌ها خورده است اما عجیب است بازیکنانی که در نیم‌فصل هم به مجموعه این

باشگاه اضافه شدند، میانگین سنی تیم را پایین نمی‌آورند. خریدهای نیم‌فصل تراکتورسازی امثال هاشم بیگ‌زاده‌ای بودند که سن‌شان از عدد ۳۰ هم عبور کرده است. این تیم بویژه در خط دفاعی و هافبک که نیازمند بیشترین شعاع حرکتی بازیکنان است، از بازیکنانی مسن بهره می‌برد که منجر به کاهش دوندگی تیم می‌شود و فقط می‌تواند روی ضربات ایستگاهی که نیازمند تجربه است، از این بازیکنان بهره ببرد. ضمن اینکه نباید از خروج سرروش رفیعی هم غافل شویم. سروش هارمونی خاصی به تیم داده بود و زنجیره بین هافبک و مهاجم‌ها بود. هنوز کرار و محمد نوری نتوانسته‌اند کارایی سروش را داشته باشند.

### یادداشت

### تولد دوباره دنی ولبک



**کریس ویتلی**: ۹ ماه در فوتبال زمان زیادی است. این را می‌توانید از دنی ولبک، مهاجم آرسنال ببرسید که به خاطر مصدومیت زانویش حدود یک سال نیمکت‌نشین بود. این بازیکن ۲۶ ساله در آخرین ساعات بازار نقل و انتقالات سال ۲۰۱۴ از یونایتد به توپچی‌ها پیوست؛ زمانی که فان‌خال از او خواست همسطح رونی، فאלکلنو و فان‌پرسی باشند. در حالی که چندی پیش فان‌خال بازیکنی از مربیگری را اعلام کرد، ولبک قرار است در دیدار مقابل ساوتهمپتون نخستین بازی‌اش برای آرسنال بعد از مدت‌ها را انجام دهد.

دوران ولبک در آرسنال فراز و نشیب‌های زیادی داشته است. از نخستین هت‌تریک او در لیگ قهرمانان مقابل گالاتاسرای تا زدن گل برتری مقابل تیم اسبق خودش در یک چهارم نهایی جام حذفی. بدون شک این بازیکن دورانی به‌یادماندنی در تیم لندنی داشته است اما همه این نکات مثبت به خاطر زیاد مصدوم شدن‌هایش به دست فراموشی سپرده شد. در نخستین فصل حضور در امارات او چندین مصدومیت پیدا کرد و آخرین بار که توانست ۹۰ دقیقه کامل برای تیم ونگر بازی کند دیداری بود که آرسنال مقابل لیورپول در دسامبر ۲۰۱۵ به تساوی ۲-۲ رسید. حتی گفته می‌شود ونگر بارها هنگام بازی دادن به او از او خواسته مراقب پاهایش باشد.

به عنوان یک بازیکن، ولبک خودش هم بی‌صبرانه منتظر است تا اوجش را ببیند. او براحتی می‌تواند یک مدافع را از پیش رو بردارد، توانایی‌اش در پاس دادن عالی است و حتی در میانه زمین هم برای آرسنال بخوبی می‌تواند کمک کند. هر چند خیلی‌ها او را مرد فراموش شده شمال لندن می‌دانند و دلیلش هم غیبت طولانی‌اش در سال گذشته است. حالا او دوباره می‌خواهد خودش را ثابت کند و برای این کار جدیت خوبی هم دارد.

ولبک برای حضور در ترکیب اصلی تیم ونگر البته رقابتی سخت دارد و باید با زیرو که ۱۰ گل زده و ۴ پاس گل داده رقابت کند. ولکات اما ۱۱ گل زده و ۲ پاس گل داده و الکسیس سانچس ۱۷ گل زده و ۱۰ پاس گل داده است. پس اگر ولبک می‌خواهد در ترکیب اصلی آرسنال جایی داشته باشد باید خیلی زود خودش را نشان دهد و در بازی‌ها تاثیر گذار باشد. در است ونگر از سیستم چرخشی استفاده می‌کند تا به امثال چمبرلین و پرس هم بازی برسد اما اهمیت ویزهای هم به بازیکنان ترکیب اصلی‌اش می‌دهد.

ونگر معتقد است اینکه ولبک مهاجمی جوان است یک حسن محسوب می‌شود اما مطمئن باشید این مهاجم جوان اگر نتواند سریع خودش را ثابت کند باید قید حضور در ترکیب اصلی را بزند و تعریف و تمجیدهای سرمرمی کمکی به او نمی‌کند. هواداران هم معمولاً به این توجه نمی‌کنند که مدتی طولانی مصدوم بوده‌ای و از نظر روحی و روانی در شرایط ایده‌آل نیستی. آنها فقط کیفیت می‌خواهند. حالا نوبت ولبک است تا خودش را ثابت کند و نشان دهد می‌تواند همه این سختی‌ها را کنار بزند و توقعاتی را که از او وجود دارد برآورده کند.

### حاشیه

### انتقاد شدید کاپیتان تیم‌م ملی آمریکا از تصمیم ترامپ

کاپیتان تیم‌م ملی فوتبال آمریکا از اقدام ترامپ برای تحریم ۷ کشور مسلمان از جمله ایران انتقاد کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از استنادار، مایکل بردلی، کاپیتان تیم فوتبال آمریکا با شرم‌آور خواندن این اقدام عنوان کرد: از این تصمیم بسیار ناراحت و شرمساز شدم. کاپیتان تیم تورتنتو و تیم‌م ملی فوتبال خلی درباره این اقدام گفت: از این اقدام ترامپ خیلی ناراحت و عصبانی شدم. خیلی واضح و شفاف موضع خودم را درباره این اقدام ابراز می‌کنم. من می‌دانم نیاز به امنیت و ارزش‌های کشور مهم است ولی چنین اقداماتی را به هیچ وجه نمی‌پذیرم. وقتی او به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا انتخاب شد، فکر می‌کردم یک ترامپ متفاوت تا آنچه در کمپین‌ها اعلام کرد، باشد. امیدوار بوم این حس ایگن‌ستیزی، زن‌ستیزی و خودبزرگ‌بینی از بین برود و نگاه‌های فروتنانه جای آن را بگیرد اما الان می‌بینم که اشتباه کردم. تحریم آخرین اقدام کسی است که نمی‌تواند اقدامات خوبی انجام دهد و کشور ما را یک گام به جلو ببرد.